
       UBND XÃ ĐỨC AN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:        /KH - LVT                     Đức An, ngày     tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH THÁNG 3, NĂM 2026
                                         

I. Đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm tháng 1+2/2026
* Ưu điểm; 

1. Tư tưởng, chính trị

Viên chức và người lao động có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng, không 

có biểu hiện giao động trước khó khăn, thử thách; chấp hành đúng chủ trương, chính 

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; Ý thức tổ chức kỷ luật cơ bản tốt, chấp hành 

nghiêm túc sự phân công của Lãnh đạo; đơn vị tuyên truyền hiệu quả các ngày lễ lớn.

2. Phẩm chất đạo đức, lối sống

Viên chức, người lao động luôn có thái độ gần gũi với Nhân dân và học sinh; 

đoàn kết, hợp tác hiệu quả; không phát hiện vi phạm quy chế chuyên  môn; ứng xử 

văn hoá nơi công sở tương đối tốt.

3. Công tác tổ chức:

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân hiệu quả và ý nghĩa theo đúng 

kế hoạch HĐTN.

- Đảm bảo công tác trực trường trong thời gian nghỉ Tết theo phân công;

- Viên chức, người lao độnghọc sinh nghỉ Tết Bính Ngọ đúng thời gian vui vẻ 

và an toàn 

- Tổ chức cuộc thi trên mạng IOE, Toán, Tiếng Việt, Trạng Nguyên Tiếng Việt… 

có kết quả cao;

- Hoàn thành các chế độ cho CB, VC, người lao động và học sinh.

* Tồn tại: 

- Một số lớp vẫn còn làm công tác vệ sinh trong 15 phút đầu giờ. 

- Công tác vệ sinh lớp học của một số lớp chưa được sạch; công tác vệ sinh cá 

nhân và đồng phục của nhiều học sinh chưa tốt. 
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- Vẫn còn tình trạng học sinh đi học muộn.

- Một số giáo viên chưa tham gia sinh hoạt 15 phút đầu giờ cùng với lớp.

* Nguyên nhân của tồn tại:

- Công tác kiểm tra đôn đốc, nhắc nhở chưa thường xuyên. Tinh thần trách nhiệm 

và ý thức tự giác chấp hành của một số giáo viên chưa cao.

- Giải pháp: Tổng phụ trách xây dựng kế hoạch kiểm tra của đội cờ đỏ bổ 

sung(nếu chưa có)về 04 tồn tại được nêu trên để làm minh chứng đánh giá xếp loại 

viên chức cuối năm học.

II. Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tháng 03/2026.

1. Tư tưởng chính trị
Cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động phải luôn giữ vững lập trường 

tư tưởng chính trị; chấp hành nghiêm túc chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước; Ý thức tổ chức kỷ luật phải cao, chấp hành nghiêm túc sự phân công 

của tổ chức. Tuyên truyền tốt các sự kiện trọng đại của đất nước như bầu cử Hội đồng 

Nhân dân các cấp.

Tích cực đấu tranh trên không gian mạng; tham gia tìm hiểu về luật bầu cử và 

gương mẫu tham gia bầu cử đúng thời gian, đúng quy định,…chấp hành tốt an toàn 

giao thông, ATTP,...

2. Phẩm chất đạo đức, lối sống

 Viên chức, người lao động có thái độ luôn lịch sự, tôn trọng đồng nghiệp, đoàn 

kết, hợp tác hiệu quả; thực hiện nghiêm túc các quy định về đạo đức nghề nghiệp, tận 

tụy với công việc.

3. Công tác tổ chức:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bầu cử Hội đồng Nhân dân các cấp theo 

đúng hướng dẫn.

- Lên kế hoạch tổ chức ôn tâp, phụ đạo tốt nhất cho học sinh để chuẩn bị công 

tác kiểm tra đánh giá giũa kỳ II, tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh đúng theo hướng 

dẫn.

-Tổ chức, tham gia sinh hoạt chuyên môn, kiểm tra nội bộ theo đúng kế hoạch 

ban hành.



4. Triển khai, thông báo các văn bản của các cấp.
Số: 498/SGDĐT-GDTrH ngày 02/02/2026 Triển khai bổ sung bộ SGK theo Quyết 

định của Bộ
Số: 41/VHXH-GD ngày 03/02/2026 Tổng hợp số lượng học sinh khuyết tật đang học 

hòa nhập tại các cơ sở giáo dục tiểu học có nhu cầu hỗ trợ giáo dục hòa nhập.
Số: 504/UBND-VHXH. Ngày 03/02/2026 V/v triển khai quy chế phối hợp tổ chức lễ 

hội, sự kiện văn hóa, thể thao và du lịch đông người.
Số: 51/BC-SGDĐT ngày 03/02/2026 Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ học kỳ I, 

năm học 2025 - 2026 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm học kỳ II, năm học 2025-2026 đối 
với giáo dục trung học

Số: 537/UBND-VP ngày 05/02/2026 Về việc cung cấp thông tin giáo viên thực hiện 
nâng trình độ chuẩn được đào tạo giai đoạn 2 (2026-2030)

Số: 45/VHXH-GD ngày 05/02/2026 Tiếp tục thực hiện công khai theo Thông tư số 
09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Số: 10/2026/QĐ-UBND ngày 05/02/2026 Quy định định mức số lượng học sinh trên 
lớp trong những trường hợp đặc biệt tại các cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn 
tỉnh Lâm Đồng

Số: 559/UBND-VHXH ngày 05/02/2026 V/v triển khai thực hiện nội dung thành phần 
thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035, giai đoạn 
I (2025-2030) trong ngành giáo dục

Số: 569/UBND-VHXH ngày 06/02/2026 V/v triển khai Kế hoạch thực hiện Chiến lược 
phát triển Thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trong ngành 
Giáo dục

Số: 570/UBND-VHXH ngày 05/02/2026 V/v đăng ký bổ sung nhu cầu đào tạo, bồi 
dưỡng đội ngũ làm công tác tư vấn học đường và công tác xã hội trong trường học

Số: 55/BC-SGDĐT ngày 05/02/2026 BÁO CÁO Sơ kết học kỳ I năm học 2025 - 2026 
và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm học kỳ II năm học 2025 - 2026

Số: 63/KH-UBND ngày 06/02/2026 KH Triển khai thực hiện Chương trình "Nâng cao 
chất lượng dạy học các môn tiếng dân tộc thiểu số trong Chương trình giáo dục phổ thông 
giai đoạn 2026-2030" trên địa bàn xã Đức An

Số: 46/VHXH-GD ngày 09/02/2026 V/v giới thiệu Cuộc thi Green STEM năm 2026
Số: 628/UBND-VHXH ngày 10/02/2026 V/v triển khai danh mục phần mềm và cấu 

hình máy tính tối thiểu phục vụ môi trường số.
Số: 51/VHXH-GD ngày 11/02/2026 chuẩn bị triển khai khảo sát chính thức đánh giá 

định kỳ lớp 5, lớp 9
Số: 55/VHXH-GD ngày 24/02/2026 CV cung cấp thông tin xây dựng trường học đạt 

chuẩn quốc gia giai đoạn 2026 - 2030
Số: 689/UBND-VHXH ngày 25/02/2026 V/v triển khai Cuộc thi "Sáng kiến bảo đảm 

trật tự trường học về phòng, chống bạo lực học đường" lần thứ III năm 2026
Số: 703/UBND-VHXH ngày 26/02/2026 V/v thực hiện bộ SGK thống nhất từ năm học 

2026-2027



Số: 704/UBND-VHXH ngày 26/02/2026 V/v giới thiệu Kỳ thi Olympic Tin học Miền 
Trung - Tây Nguyên lần thứ VII, năm 2026

Số: 846/SGDĐT-CTrTT&CTHSSV ngày 02/03/2026 CV tăng cường bảo đảm an toàn 
thực phẩm đối với thức ăn đường phố trong các cơ sở giáo dục

Số: 86/KH-UBND. Ngày 03/03/2026 KH Triển khai xây dựng "Cộng đồng học tập" 
trên địa bàn xã Đức An năm 2026 và những năm tiếp theo

5. Hoạt động chuyên môn cụ thể:

Thực hiện theo đúng kế hoạch chuyên môn đề ra (Có kế hoạch chuyên môn tháng 

3/2026 kèm theo)

6.Công tác chủ nhiệm:
Xây dựng KHGD của khối, lớp phù hợp với đối tượng của lớp. 
Quan tâm giáo dục kỹ năng sống cho học sinh thông qua các Hoạt động trải 

nghiệm, sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp và các hoạt động giáo dục khác của trường.
 Bổ sung các góc trang trí lớp học có nội dung gắn với giáo dục học sinh.
Nhắc nhở học sinh thực hiện tốt vệ sinh cá nhân trước khi đến trường, lớp; bảo 

vệ tài sản công;…
Làm tốt công tác nhận xét đánh giá học sinh thường xuyên, đảm bảo quy định, 

chấp hành đúng quy chế chuyên môn.. 
Tổ chức kiểm tra, chấm bài, đánh giá xếp loại học sinh đúng quy định.
III. Lao động- cơ sở vật chất – tài chính.
1. Lao động:
Tiếp tục làm tốt công tác lao động vệ sinh trường lớp, giáo dục học sinh giữ gìn 

vệ sinh chung,
Thường xuyên tưới cây, chăm sóc, cát tỉa cây xanh trong khuôn viên, giáo dục ý 

thức bảo vệ chăm sóc cây, trồng thêm cây hoa ở bồn cây.
 2. Cơ sở vật chất - tài chính.
- Duy trì bảo vệ, sửa chữa nhỏ cơ sở vật chất trường lớp đáp ứng nhu cầu dạy 

học.
- Quyết toán các chế độ chính sách cho cán bộ giáo viên, nhân viên và người lao 

động, hocj sinh đầy đủ, kịp thời.
- Xét bổ sung nâng lương trước thời hạn; hoàn thành hồ sơ nâng lương thường 

xuyên, thâm niên,…
3. Công tác khác:
- Tham gia đầy dủ các phong trào do các cấp, địa phương tổ chức.
- Hoàn thành HĐTN trồng hoa, rau của công ty BOS.
- Liên đội duy trì nề nếp múa hát sân trường và tham gia đầy đủ các nội dung 

cấp trên triển khai. Đội sao đỏ theo dõi, chấm điểm xếp thi đua theo tuần của 14 lớp.
- Đoàn TN phối kết hợp với Liên đội tham gia các hoạt động cấp trên tổ chức



Trên đây là kế hoach đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm tháng 
1+2/2026 và triển khai các nhiệm vụ trọng tâm tháng 3/2026.

Nơi nhận:      HIỆU TRƯỞNG
- Các tổ khối;
- Giáo viên, nhân viên;
- Lưu VT.

Hoàng Văn Nam
Hoàng Văn Nam
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